PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  ( & )-  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "INSTALAR QUEBRA MOLAS NA RUA PEDRO CELESTINO. PRÓXIMO AO BAR DA
TEREZINHA".

JUSTIFICATIVA
m
r
có
o

A instalação de quebra-molas na Rua Pedro Celestino, próximo ao bar da Terezinha, é
uma medida necessária para promover a segurança viária e a proteção dos pedestres
naquela região. Essa área tem sido palco de diversos episódios de excesso de velocidade
por parte de alguns condutores, colocando em risco a integridade física dos moradores a
locais e frequentadores do estabelecimento comercial.

a z
w
m
~ I

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 17 de abril de 2024

Q
Leudeiane da Silva Lopes

Leu Lopes Q
Vereadora - Podemos

w z
w

poder Legkskativo Munkcip4
Santa Rita do pardo-MS w

w

PROTOC(~t O t3ERAI e
a I

,19  ~ . ~~  E
pti

o
ú
CO
o.
.o
C)
o r..
~
d

Página 1 de 1 E
U
o
~